ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                             ПРИКАЗ

9 марта 2011 года              Москва               N 235

       Об изменении сроков запрета специализированного промысла

      сельди охотской в Северо-Охотоморской подзоне в 2011 году

           Зарегистрирован Минюстом России 30 марта 2011 г.

                       Регистрационный N 20344

     На основании статьи 26 Федерального закона  от 20 декабря 2004 г.

N  166-ФЗ  "О  рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52, ст. 5270;

2006,  N 1, ст. 10; N 23, ст. 2380; N 52, ст. 5498; 2007, N 1, ст. 23;

N 17,  ст.  1933; N 50, ст. 6246; 2008, N 49, ст. 5748; 2011, N 1, ст.

32),  с  учетом  рекомендаций  Ученого совета ФГУП "ВНИРО" (выписка из

протокола заседания биологической секции Ученого совета  ФГУП

"ВНИРО"

от 7 февраля 2011 г. N 4)

     приказываю :

     1. Установить  на 2011 год запретный срок для специализированного

промысла сельди охотской при осуществлении промышленного и

прибрежного

рыболовства  в  Северо-Охотоморской  подзоне с 1 мая по 31 августа (за

исключением   нерестовой   сельди   для   осуществления    прибрежного

рыболовства любыми орудиями лова, кроме тралящих).

     В период  с  10  апреля  по  30  апреля  2011  года   запрещается

осуществлять    специализированный    промысел   сельди   охотской   в

Северо-Охотоморской подзоне к северу  от  параллели  58°30' с.ш.  и  к

западу  от меридиана 142°00' в.д.  (за  исключением  нерестовой сельди

для осуществления прибрежного рыболовства любыми орудиями лова,

кроме

тралящих).

     2. Не  применять  в  2011  году  пункт  "б"  статьи  13.2  Правил

рыболовства    для   Дальневосточного   рыбохозяйственного   бассейна,

утвержденных  приказом  Федерального  агентства   по  рыболовству   от

27 октября  2008 г.  N  272,  зарегистрированным  Минюстом  России  24

декабря 2008 г.  N 12952, с изменениями согласно приказам Федерального

агентства по рыболовству от 6 февраля 2009 г. N 83, зарегистрированным

Минюстом России 2 марта 2009 г.  N 13455,  от 17 марта 2009 г.  N 197,

зарегистрированным   Минюстом  России  24  марта 2009 г.  N 13581,  от

29 июня 2009 г.  N 571,  зарегистрированным  Минюстом  России   7 июля

2009 г.  N  14240,  от  24 августа 2009 г.  N 735,  зарегистрированным

Минюстом  России  28 сентября 2009 г.  N 14882,  от  29 января 2010 г.

N 44,  зарегистрированным Минюстом России 4 марта 2010 г.  N 16567, от

23 июля 2010 г.  N 653,  зарегистрированным Минюстом России 26 августа

2010  г.  N  18263,  от 30 августа 2010 г.  N 719,  зарегистрированным

Минюстом России 1 октября 2010 г. N 18599.

     3. Управлению   контроля,  надзора  и  рыбоохраны  (Г.В.Терпелюк)

совместно с  Управлением  правового  обеспечения  (Е.С.Кац)  направить

настоящий приказ па государственную регистрацию в Министерство

юстиции

Российской Федерации в 10-дневный срок со дня подписания.

     4. Контроль   за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  руководителя  Федерального   агентства   по   рыболовству

В.Б.Бычкова,

     Руководитель          А.А.Крайний